

2 lutego 2023



W gminie Lipnik powstanie Świętokrzyskie Centrum Przedsiębiorczości Rolnej

Marszałek województwa Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Marek Jońca wzięli udział w uroczystym uruchomieniu prac pod budowę hali Inkubatora Przemysłowego, będącego jednym z zadań inwestycyjnych Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej we Włostowie w gminie Lipnik.

We Włostowie rozpocznie się budowa dwunawowej hali o powierzchni ok. 7 tysięcy metrów kw., z pełną instalacją wodną, kanalizacyjną, energetyczną, parkingami i drogami dojazdowymi do budynku, w którym będą pomieszczenia, gotowe do wynajęcia przez rolników i przedsiębiorców, chętnych prowadzić tu działalność gospodarczą, przetwórczą, produkcyjną, czy magazynować produkty. Jednocześnie część hali będzie dostosowana do prowadzenia spotkań, pokazów, szkoleń, doradztwa biznesowego.

- Cieszę się bardzo, że teren tak długo niewykorzystany, a kojarzony przez

mieszkańców z przetwórstwem i magazynowaniem surowców, zostanie przywrócony dla lokalnej społeczności i pozwoli na rozwijanie rolnictwa, potencjału gospodarczego gminy, powiatu i województwa – podkreślił marszałek **Andrzej Bętkowski**.

- W miejscu funkcjonującej niegdyś cukrowni powstanie miejsce wymiany towarów, produkcji, spedycji, zdobywania wiedzy przez rolników. Zależy nam, by teren ten i powstające centrum odpowiadało na zapotrzebowanie mieszkańców i miało uniwersalny charakter – powiedział członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**.

Inkubator Przemysłowy ma być miejscem pozwalającym na większą aktywizację zawodową mieszkańców i rozwój lokalnej przedsiębiorczości. Budowa Inkubatora Przemysłowego ma zakończyć się w styczniu 2024 r. Szacunkowa wartość inwestycji to około 35 mln zł, została wsparta finansowo ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład.

Budowa Inkubatora Przemysłowego jest jednym z zadań inwestycyjnych utworzenia Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej we Włoszowie. Złożą się na nie Inkubator Przemysłowy oraz Świętokrzyski Agro Fresh Park, czyli centrum logistyczne i Manufaktura Tradycji i Kultury Kulinarnej.

Projekt “Budowa Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej” został wpisany na listę przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

W uroczystym rozpoczęciu budowy wzięli udział także poseł Krzysztof Lipiec i senator Jacek Włosowicz.

Galeria zdjęć



W gminie Lipnik powstanie Świętokrzyskie Centrum Przedsiębiorczości Rolnej | 3

